Noty do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 10 do 71 stanowią jego

integralną część.

Skonsolidowany rachunek zysków i strat
za okres 01.01.2017 - 30.06.2017

Grupa Kapitałowa
Getin Noble Bank S.A.

Korekty Przekształcone dane
skonsolidowane

tys. zł tys. zł tys. zł

Pozostałe koszty operacyjne (129 067) (84) (129 151)

Zysk/ (strata) brutto (183 418) (84) (183 502)

Podatek dochodowy 20 776 16 20 792

Zysk/ (strata) netto (162 642) (68) (162 710)

5.7. Zmiany prezentacji danych

Dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku prezentowane w niniejszym śródrocznym

skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym zostały przekształcone tak, by uwzględnić zmiany prezentacyjne

wprowadzone w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku.

Zmiana prezentacji odsetek

Zmiana prezentacyjna dotyczy przeniesienia przychodów/ kosztów odsetkowych od aktywów/ zobowiązań podlegających

ujemnej stopie procentowej pomiędzy „Przychodami z tytułu odsetek” i „Kosztami z tytułu odsetek”.

Pozycja w skonsolidowanym rachunku zysków i strat
za okres 01.01.2017 - 30.06.2017

Dane
opublikowane

Korekta
prezentacyjna

Dane
przekształcone

tys. zł tys. zł tys. zł

Przychody z tytułu: 1 261 996 44 975 1 306 971

Aktywów finansowych wycenianych w zamortyzowanym
koszcie

1 063 053 4 661 1 067 714

  kredytów i pożyczek  1 025 867 742 1 026 609

  należności od banków i instytucji finansowych (834) 3 919 3 085

  instrumentów finansowych  24 776 - 24 776

  rezerwy obowiązkowej  13 244 - 13 244

Aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej
przez inne całkowite dochody

85 955 3 853 89 808

Aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej
przez wynik finansowy

112 988 36 461 149 449

  kredytów i pożyczek - - n/d

  instrumentów finansowych - - n/d

  pochodnych instrumentów finansowych 112 988 36 461 149 449

Koszty z tytułu odsetek, w tym: 605 722 44 975 650 697

od zobowiązań wobec banków i instytucji finansowych 19 446 3 919 23 365

od zobowiązań wobec klientów 527 521 742 528 263

od instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży
i utrzymywanych do terminu wymagalności

- 3 853 3 853

od pochodnych instrumentów finansowych (32 840) 36 461 3 621

z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 91 595 - 91 595

Wynik z tytułu odsetek 656 274 - 656 274

Przekształcenie danych porównawczych w rachunku zysków i strat w związku ze zmianą prezentacji nie miało wpływu

na wysokość wyniku Grupy za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku.

GRUPA KAPITAŁOWA GETIN NOBLE BANK S.A.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy
zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

(dane w tys. zł)

29
Noty do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 10 do 71 stanowią jego

integralną część.

Zmiana prezentacji odsetek, prowizji i opłat

Zmiana prezentacyjna dotyczy przeniesienia kosztów z tytułu pośrednictwa w sprzedaży produktów strukturyzowanych

rozliczanych efektywną stopą procentową pomiędzy pozycjami „Koszty z tytułu prowizji i opłat” i „Koszty z tytułu odsetek”.

Pozycja w skonsolidowanym rachunku zysków i strat
za okres 01.01.2017 - 30.06.2017

Dane
opublikowane

Korekta
prezentacyjna

Dane
przekształcone

tys. zł tys. zł tys. zł

Przychody z tytułu odsetek 1 261 996  1 261 996

Koszty z tytułu odsetek (605 722) (3 742) (609 464)

Wynik z tytułu odsetek 656 274 (3 742) 652 532

Przychody z tytułu prowizji i opłat 165 425  165 425

Koszty z tytułu prowizji i opłat (85 651) 3 742 (81 909)

Wynik z tytułu prowizji i opłat 79 774 3 742 83 516

Przekształcenie danych porównawczych w rachunku zysków i strat w związku ze zmianą prezentacji nie miało wpływu

na wysokość wyniku Grupy za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku.

5.8. Zasady konsolidacji

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje sprawozdanie finansowe Getin Noble Banku S.A., jako jednostki

dominującej, oraz sprawozdania jego jednostek zależnych. Sprawozdania finansowe Banku i jego jednostek zależnych

wykorzystane do sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego dotyczą stanu na ten sam dzień bilansowy.

W przypadku, gdy koniec okresu sprawozdawczego jednostki dominującej różni się od końca okresu sprawozdawczego

[…]

Jak zostało opisane w Skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej Getin Noble Bank S.A.

za 2017 rok, na dzień 31 grudnia 2017 roku Grupa dokonała korekty błędu oraz retrospektywnego przekształcenia sald

otwarcia aktywów i kapitału własnego najwcześniejszego prezentowanego w sprawozdaniu finansowym okresu,

tj. na dzień 31 grudnia 2016 roku i 1 stycznia 2016 roku.

W związku z dokonaną na koniec 2017 roku korektą błędu dotyczącą utraty wartości inwestycji w jednostkę

stowarzyszoną Open Finance S.A., w niniejszym śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym

Grupa dokonała przekształcenia danych porównywalnych za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku odpisu

na inwestycję Open Finance S.A. uwzględniając wpływ korekty błędu poprzedniego okresu. W śródrocznym

skonsolidowanym rachunku zysków i strat za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku dokonano

następujących zmian prezentacyjnych:

Pozycja w skonsolidowanym rachunku zysków i strat
za okres 01.01.2017 - 30.06.2017

Dane opublikowane Korekta Dane
przekształcone

tys. zł tys. zł tys. zł

Wynik z odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów
finansowych i rezerwy na zobowiązania pozabilansowe

(542 699) 47 566 (495 133)

Zysk/ (strata) brutto (183 418) 47 566 (135 852)

Podatek dochodowy 20 776 2 641 23 417

Zysk / (strata) netto (162 642) 50 207 (112 435)

GRUPA KAPITAŁOWA GETIN NOBLE BANK S.A.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy
zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

(dane w tys. zł)

36
Noty do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 10 do 71 stanowią jego

integralną część.

8. Wynik z tytułu odsetek

01.01.2018-
30.06.2018

01.01.2017-
30.06.2017

(przekształcone)

tys. zł tys. zł

Przychody z tytułu:

Aktywów finansowych wycenianych w zamortyzowanym koszcie 946 221 1 067 714

kredytów i pożyczek  910 656 1 026 609

[…]

Zmiana prezentacji odsetek

Zmiana prezentacyjna dotyczy przeniesienia przychodów/ kosztów odsetkowych od aktywów/ zobowiązań podlegających

ujemnej stopie procentowej pomiędzy „Przychodami z tytułu odsetek” i „Kosztami z tytułu odsetek”.

Pozycja w rachunku zysków i strat
za okres 01.01.2017 - 30.06.2017

Dane
opublikowane

Korekta
prezentacyjna

Dane
przekształcone

tys. zł tys. zł tys. zł

Przychody z tytułu odsetek 1 275 391 44 975 1 320 366

Koszty z tytułu odsetek (630 708) (44 975) (675 683)

Wynik z tytułu odsetek 644 683 - 644 683

Przekształcenie danych porównawczych w rachunku zysków i strat w związku ze zmianą prezentacji nie miało wpływu

na wysokość wyniku Grupy za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku.

Zmiana prezentacji odsetek, prowizji i opłat

Zmiana prezentacyjna dotyczy przeniesienia kosztów z tytułu pośrednictwa w sprzedaży produktów strukturyzowanych

rozliczanych efektywną stopą procentową pomiędzy pozycjami „Koszty z tytułu prowizji i opłat” i „Koszty z tytułu odsetek”.

Pozycja w rachunku zysków i strat
za okres 01.01.2017 - 30.06.2017

Dane
opublikowane

Korekta
prezentacyjna

Dane
przekształcone

tys. zł tys. zł tys. zł

Przychody z tytułu odsetek 1 275 391 - 1 275 391

Koszty z tytułu odsetek (630 708) (3 742) (634 450)

Wynik z tytułu odsetek 644 683 (3 742) 640 941

Przychody z tytułu prowizji i opłat 122 832 - 122 832

Koszty z tytułu prowizji i opłat (77 447) 3 742 (73 705)

Wynik z tytułu prowizji i opłat 45 385 3 742 49 127

Przekształcenie danych porównawczych w rachunku zysków i strat w związku ze zmianą prezentacji nie miało wpływu

na wysokość wyniku Grupy za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku.

2. Korekty błędów poprzednich okresów

W okresie 6 miesięcy zakończonym dnia 30 czerwca 2018 roku Bank nie dokonał korekt błędów poprzednich okresów.

Jak zostało opisane w Sprawozdaniu finansowym Getin Noble Bank S.A. za 2017 rok, na dzień 31 grudnia 2017 roku

Bank dokonał korekty błędu oraz retrospektywnego przekształcenia sald otwarcia aktywów i kapitału własnego

najwcześniejszego prezentowanego w sprawozdaniu finansowym okresu, tj. na dzień 31 grudnia 2016 roku i 1 stycznia

2016 roku.

GETIN NOBLE BANK S.A.
Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy
zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

(dane w tys. zł)

92
Noty do śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 78 do 109 stanowią jego integralną

część.

W związku z dokonaną na koniec 2017 roku korektą błędu dotyczącą utraty wartości inwestycji w jednostkę

stowarzyszoną Open Finance S.A., w niniejszym śródrocznym skróconym jednostkowym sprawozdaniu finansowym

Bank dokonał przekształcenia danych porównywalnych za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku odpisu

na inwestycję Open Finance S.A. uwzględniając wpływ korekty błędu poprzedniego okresu. W śródrocznym

jednostkowym rachunku zysków i strat za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku dokonano następujących

zmian prezentacyjnych:

Pozycja w rachunku zysków i strat
za okres 01.01.2017 - 30.06.2017

Dane opublikowane Korekta Dane
przekształcone

tys. zł tys. zł tys. zł

Wynik z odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości
aktywów finansowych i rezerwy na zobowiązania
pozabilansowe

(609 187) 47 566 (561 621)

Zysk/ (strata) brutto (212 723) 47 566 (165 157)

Podatek dochodowy 42 540 2 641 45 181

Zysk / (strata) netto (170 183) 50 207 (119 976)

3. Wynik z odpisów aktualizujących wartości aktywów finansowych
i rezerwy na zobowiązania pozabilansowe

01.01.2018-
30.06.2018

01.01.2017-
30.06.2017

 (przekształcone)
tys. zł tys. zł

Kredyty i pożyczki udzielone klientom, w tym: 282 056 450 464

korporacyjne 53 557 14 478

samochodowe 12 580 21 102

hipoteczne 96 264 222 190

detaliczne 119 655 192 694

Należności od banków 841 (220)

Instrumenty finansowe  (12 058) (1 012)

Zobowiązania pozabilansowe (6 417) (473)

Inwestycje w jednostki zależne i stowarzyszone 107 128 112 862

Inne aktywa finansowe (551) -

Razem wynik z odpisów aktualizujących wartości aktywów finansowych
i z rezerwy na zobowiązania pozabilansowe

370 999 561 621

GETIN NOBLE BANK S.A.
Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy
zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

(dane w tys. zł)

93
Noty do śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 78 do 109 stanowią jego integralną

część.

4. Inwestycje w jednostkach zależnych i stowarzyszonych
Getin Noble Bank S.A. posiada udziały w następujących podmiotach podporządkowanych:

30.06.2018

Procentowa
wielkość

udziałów/
praw do głosów

posiadanych przez
Bank

Wartość
brutto

Odpis
aktualizujący
z tyt. utraty

wartości

Wartość
bilansowa

tys. zł tys. zł tys. zł

Noble Concierge sp. z o.o. 100% 469 - 469

Noble Securities S.A. 100% 41 742 - 41 742

Sax Development sp. z o.o. 100% 105 005 - 105 005

BPI Bank Polskich Inwestycji S.A.  100% 57 084 - 57 084

Property Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów
Niepublicznych

100% 374 996 (106 763) 268 233

Debtor Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Fundusz
Inwestycyjny Zamknięty

100% 425 652 (238 370) 187 282

ProEkspert sp. z o.o. 100% 13 - 13

Open Finance Wierzytelności Detalicznych Niestandaryzowany
Sekurytyzacyjny Fundusz Inwestycyjny Zamknięty

84,94% 164 566 (63 695) 100 871

Razem inwestycje w jednostkach zależnych  1 169 527 (408 828) 760 699

Open Finance S.A. 42,91% 351 331 (291 342) 59 989

Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. 36,39% 163 521 - 163 521

Razem inwestycje w jednostkach stowarzyszonych  514 852 (291 342) 223 510

Razem inwestycje w jednostkach podporządkowanych  1 684 379 (700 170) 984 209

31.12.2017

Procentowa
wielkość

udziałów/
praw do głosów

posiadanych przez
Bank

Wartość
brutto

Odpis
aktualizujący
z tyt. utraty

wartości

Wartość
bilansowa

tys. zł tys. zł tys. zł

Noble Concierge sp. z o.o. 100% 469 - 469

Noble Securities S.A. 100% 41 742 - 41 742

Sax Development sp. z o.o. 100% 105 005 - 105 005

BPI Bank Polskich Inwestycji S.A.  100% 57 084 - 57 084

Property Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów
Niepublicznych

100% 374 996 (92 678) 282 318

Debtor Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Fundusz
Inwestycyjny Zamknięty

100% 425 652 (163 111) 262 541

ProEkspert sp. z o.o. 100% 13 - 13

Open Finance Wierzytelności Detalicznych Niestandaryzowany
Sekurytyzacyjny Fundusz Inwestycyjny Zamknięty

81,26% 159 566 (45 911) 113 655

Razem inwestycje w jednostkach zależnych  1 164 527 (301 700) 862 827

Open Finance S.A. 42,91% 348 120 (291 342) 56 778

Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. 37,62% 167 268 - 167 268

Razem inwestycje w jednostkach stowarzyszonych  515 388 (291 342) 224 046

Razem inwestycje w jednostkach podporządkowanych  1 679 915 (593 042) 1 086 873

Na dzień 30 czerwca 2018 roku i na dzień 31 grudnia 2017 roku udział w ogólnej liczbie głosów posiadany przez Bank

w podmiotach podporządkowanych jest równy udziałowi w kapitałach tych jednostek.

Wszystkie jednostki zależne są objęte konsolidacją metodą pełną, a jednostki stowarzyszone są wyceniane metodą praw

własności w Skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej Getin Noble Bank S.A.

GETIN NOBLE BANK S.A.
Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy
zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

(dane w tys. zł)

94
Noty do śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 78 do 109 stanowią jego integralną